МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург

(в редакции
Решения от 20 марта 2014 года  № 10-Р,

Решения от 23 апреля 2015 года № 10-Р)

О порядке материально-технического

и организационного обеспечения деятельности

органов местного самоуправления МО МО № 7
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ № 7, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ № 7, согласно Приложению № 1.

2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании – «Бюллетене муниципального округа № 7».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, С.А. Степанова.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета

С.А. Степанов

Приложение № 1

к Решению № 08-Р от 24.03.2011 года
(в редакции Решения от 20 марта 2014 года № 10-Р,

Решения от 23 апреля 2015 года № 10-Р)

УТВЕРЖДАЮ

Глава МО МО № 7

________ С.А. Степанов

«___» ________ 2011 год

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО

И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

I. Общие положения
1.1. Положение о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ №7.

1.2. Положение регулирует отношения по  осуществлению  материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – муниципальное образование), структуру которых составляют муниципальный совет муниципального образования, глава муниципального образования,  исполняющий полномочия председателя муниципального совета, местная администрация муниципального образования, ревизионная комиссия муниципального образования, а так же иные органы  и выборные должностные лица местного самоуправления, предусмотренные уставом муниципального образования, и обладающие собственными полномочиями по решению  вопросов местного значения.

1.3. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования (далее – органы местного самоуправления) предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в целях решения ими вопросов местного значения, осуществления отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке, а также исполнения депутатами муниципального совета муниципального образования, муниципальными служащими своих полномочий и должностных обязанностей.
1.4. Под материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления, в целях настоящего Положения понимается осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

1.4.1. Содержание административных зданий и прилегающих к ним территорий, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем требованиям охраны труда, противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, а также их охрану.
1.4.2.  Организацию и содержание рабочих мест, в том числе оборудование мебелью, обеспечение средствами связи, канцелярскими принадлежностями.

1.4.3. Обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами.

1.4.4.  Транспортное обслуживание деятельности органов  местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в служебных целях.

1.4.5. Иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

1.5. Под организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления, в целях настоящего Положения понимается осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:

1.5.1. Обеспечение взаимодействия с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти города Санкт-Петербурга, органами местного самоуправления иных муниципальных образований.

1.5.2. Подготовку планов работы муниципального совета муниципального образования  и местной администрации муниципального образования.
1.5.3. Обеспечение информирования населения муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления.

1.5.4. Организацию публичных слушаний, собраний и конференций граждан, а также других мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования.

1.5.5. Иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления.
II. Условия материально-технического

и организационного обеспечения деятельности

органов местного самоуправления

2.1. Мероприятия по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, уставом муниципального образования и муниципальными правовыми актами.

2.2. Органы местного самоуправления приобретают для собственных нужд, указанных в пунктах 1.4, 1.5 настоящего Положения, товары, работы и услуги в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
III. Финансирование расходов на материально-техническое

и организационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

3.1. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов местного бюджета.

При наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации и отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга им одновременно передаются материальные и финансовые ресурсы, необходимые для осуществления этих полномочий. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, осуществляется только за счет предоставляемых местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.

Органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального образования.

3.2. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности муниципального совета муниципального образования, местной администрации муниципального образования, ревизионной комиссии муниципального образования, а так же иных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования, и обладающих собственными полномочиями по решению  вопросов местного значения предусматриваются в бюджете муниципального образования отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

3.3. Контроль за расходованием бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
«24» марта 2011 года

№ 08 - Р